
 

 
 

คำสั่ง  โรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 
ที่ ๑๒๗ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง  การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดค่าเป้าหมายตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา 
ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

…………………………………………………… 
โดยที่มีประกาศใช้กฎกระทรวงการประกันคุณภาพภายใน  พ.ศ. ๒๕๖๑  ให้ยกเลิกกฎกระทรวงว่า

ด้วยระบบหลักเกณฑ์ และวิธีการประกันคุณภาพภายใน  พ.ศ.๒๕๕๓  และประกาศกระทรวงศึกษาธิการเรื่อง 
ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา  ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ฉบับลงวันที่ ๖ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑  กำหนดให้
สถานศึกษาต้องดำเนินการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและค่าเป้าหมายมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  
เพ่ือให้บุคลากรผู้เกี่ยวข้องใช้เป็นกรอบดำเนินงาน  วางแผนการพัฒนาคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐาน
การศึกษาข้ันพ้ืนฐานต่อไป   
 อาศัยอำนาจตามมาตรา ๒๗ (๑)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และมาตรา ๓๙  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 
๒๕๔๖  และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๓  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดทำค่าเป้าหมาย  ดังนี้ 
 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
นายพัฒนพงษ์    สีกา  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 

 นางสาวอัมพวัน   ด่วนเดิน รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
 นายกมลพรรณ  จ้อยสูงเนิน รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 
 นายพิเชฏ     บุญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  กรรมการ 

นางสาวสโรชินทร์  ประสมศรี ครูโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ กรรมการ 
นางสาวนฤมล  สุดเงิน  ครูโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์       กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ให้คำปรึกษา  แนะนำ  ติดตามและนิเทศคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
 

๒.  คณะกรรมการดำเนินการ 
คณะทำงาน  ประกอบด้วย 

  นางสาวอัมพวัน     ด่วนเดิน  ประธานกรรมการ 
  นางสาวสโรชินทร์    ประสมศรี  รองประธานกรรมการ 
 นางสาวภัทรสุดา  เนียมดวง  กรรมการ 
 นายณัฐวุฒิ   นุชเปรม   กรรมการ 
 นางสาวนฤมล    สุดเงิน   กรรมการและเลขานุการ 



มีหน้าที ่๑.  ประสานงานการจัดทำค่าเป้าหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุวัตถุประสงค์ 
  ๒.  นิเทศ  ติดตามการเก็บรวบรวมข้อมูล 
 ๓.  สรุปและเสนอต่อคณะกรรมการสถานศึกษาให้ความเห็นชอบ , ประกาศค่าเป้าหมาย 
 

๓.  คณะกรรมการจัดทำค่าเป้าหมาย  
     มาตรฐานที่ ๑  คุณภาพของผู้เรียน 
          ๑.๑ ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน 
      นางวรวรรณ    พิมพ์แสง  ประธานกรรมการ 
     นายสมบัติ   ประจุ   กรรมการ 
     นางสาวกมลลักษณ์   ชิงชัย  กรรมการ 
     นางสาวกรรณิการ์   หมูปิน  กรรมการ 
     นางสาวนิฐาพรรณ   ช่างนาวา  กรรมการ 
       นางสาวเรวดี    เพ็ญศรี   กรรมการและเลขานุการ 
         ๑.๒ คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน 
        นายฉลวย    ลิ้นจี ่   ประธานกรรมการ 
      นางสาวสายบัว   มูลทา  กรรมการ 
       นางสาวชไมพร   ศรศักดิ์  กรรมการ 
        นายบุญฤทธิ์    อยู่คร   กรรมการ 
      นายวันโชค   ขวัญเมือง  กรรมการ 
      นายรณวรรธน์   ทรัพย์ประเสริฐ กรรมการ 
      นางสาวกนต์รพี  เพิ่มพูล         กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ เก็บรวบรวมข้อมูล  ประชุมกำหนดค่าเป้าหมายและสรุปค่าเป้าหมายในมาตรฐานที่ ๑  ส่งให้งาน
ประกันคุณภาพ 
     มาตรฐานที่ ๒  กระบวนการบริหารและการจัดการของผู้บริหารสถานศึกษา 
    นางสาวสมสมร    ทีภูเวียง  ประธานกรรมการ 
  นางลำจวน  สุขทรัพย์ทวีผล  กรรมการ 
   นางสุพิชฌาย์   นวรัตนารมย์  กรรมการ 
   นายวัชรกฤษณ์    อินมี   กรรมการ 
  นางสาวปราริชาติ   กุศล   กรรมการ 
  นางสาววิจิตรา   ฉลวย   กรรมการ 
  นางสาวพรวนทอง    ลาดปะละ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ เก็บรวบรวมข้อมูล  ประชุมกำหนดค่าเป้าหมายและสรุปค่าเป้าหมายในมาตรฐานที่ ๒  ส่งให้งาน
ประกันคุณภาพ 



มาตรฐานที่ ๓  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
   นางชุติมา    สวนปลิก   ประธานกรรมการ 
  นางสุรินทร์พร   มีหินกอง   กรรมการ 
  นางฐิติพร    เทียนศรี   กรรมการ 
  นายสมบัติ  ประจุ   กรรมการ 
  นายเชษฐา   เพชรคง   กรรมการ 
  นายบุญฤทธิ์   อยู่คร   กรรมการ 
  นางสาวกฤษณ์พร   อุตมะ  กรรมการ 
  นางสาวปิยาณี   บูรณะชาติ  กรรมการ 
  นางสาวจินตนา   อิ่มพิทักษ์  กรรมการ 
  นางนิตยา    มั่งมี    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ เก็บรวบรวมข้อมูล  ประชุมกำหนดค่าเป้าหมายและสรุปค่าเป้าหมายในมาตรฐานที่ ๓  ส่งให้งาน
ประกันคุณภาพ 
 
   ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  หากมี
ปัญหาหรือขัดข้องประการใด  ให้แจ้งคณะกรรมการติดตาม  ตรวจสอบระบบประกันคุณภาพภายใน
สถานศึกษาทราบ  เพ่ือพิจารณาดำเนินการแก้ไข  ให้การจัดการสำเร็จลุล่วง  และบังเกิดผลดีต่อทางโรงเรียน
สืบไป 
 

สั่ง   ณ   วันที่  ๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

      (นายพัฒนพงษ์    สีกา) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


